АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  « МОРДОЙСКОЕ»

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

От 06 октября  2025г                                                                                            №20
         О проведении месячника по  благоустройства  территории сельского поселения «                «Мордойское»
 В целях наведения порядка  на территории сельского поселения « Мордойское», руководствуясь  Федеральным законом  Российской Федерации  от 06.10.2003г №131-ФЗ « Об общих принципах   организации местного самоуправления в РФ»,  основании  Решения Совета сельского поселения « Мордойское»  от 19.11.2021г №15 «  Об утверждении   Правил  благоустройства   на территории сельского поселения « Мордойское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 15 октября по 15 ноября  текущего года провести  месячник по благоустройству территории

сельское поселение  « Мордойское».
2. Организациям и предприятиям  независимо от форм собственности , расположенным на территории  сельского поселения « Мордойское» , рекомендовать  в срок до 15 ноября 2025 года  провести уборку и благоустройство закрепленной территории .
3. Владельцам и квартиросъемщикам частных домов , квартир  , земельных участков, гаражей и иных построек провести  уборку прилегающих  территорий  на расстоянии 5 метров.

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление  подлежит   официальному  опубликованию  на информационном стенде администрации сельского поселения « Мордойское», в  сетевом издании  « Ононская правда»  и на официальном  сайте  муниципального  района «  Кыринский район».

И/о Главы сельского поселения

« Мордойское»                                                                                                    Москалева Т.Ю